
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu 

    z dnia  10 lutego   2011r. 
 
 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodnicząca  Rady Gminy p. Marta Grabińska ,  
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski,  Wójt Gminy p. Ireneusz 
Demianiuk,  Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk. 
 
Przewodniczący Komisji p. Tomasz Weremczuk powitał wszystkich zebranych, przedstawił 
proponowany porządek obrad, który został zaakceptowany. 
 
1/ Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliŜszą sesję  Rady Gminy. 
2/ Sprawy bieŜące : 
    -  samochód straŜacki dla OSP Przegaliny DuŜe, 
    -  wynajęcie mieszkania po p. J. Mazur. 
    -  rehabilitacja w Ośrodku Zdrowia, 
    -  pismo o zwiększenie limitu punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych, 
    -  remonty świetlic wiejskich 
    -  wyposaŜenie świetlic wiejskich 
 
Wójt Gminy – przedstawił   projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na budowę wodociągu wraz z przyłączami w miejscowościach Wólka 
Komarowska, Wiski, Walinna, Komarówka Podl. oraz modernizacje ujęcia wody w 
Komarówce Podl. – etap II  - kwota 700 tys. zł.. Mamy zaplanowane to  w budŜecie, uchwała 
jest konsekwencją uchwały budŜetowej. Ta kwota to jest nasz wkład własny plus inspektor 
nadzoru.  Wodociąg jest juŜ praktycznie wykonany  więc naleŜy starać się o środki  i zapłacić 
wykonawcy. 
 
 Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały  - głosowano – 5 za. 

 

Wójt Gminy –  projekt uchwały  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej  
- Rada Gminy musi określić szczegółowy tryb pracy nad uchwałą budŜetową. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Komisja po dyskusji  pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały – głosowano - 5 za.  

 
Ad.2. Wójt Gminy – samochód straŜacki dla OSP Przegaliny DuŜe – wniosek  złoŜony do 
Urzędu Marszałkowskiego  nie przeszedł, jest moŜliwość kupna  samochodu na tych samych 
zasadach co  został kupiony do OSP Komarówka P.  ale  wówczas  koszt byłby dla nas 
wyŜszy. W budŜecie mamy zaplanowane na ten cel 120 tys. zł., ale mamy  opracowaną 
wieloletnią prognozę finansową i nasze  wskaźniki  kredytowe  są juŜ dość wysokie. 
Musimy zdecydować czy podejmujemy te działania czy teŜ nie. 
 
Pan Wiesław Orłowski -  czy jest moŜliwość wystąpienia z wnioskiem do Urzędu 
Marszałkowskiego w roku przyszłym? 
 
Wójt Gminy -  wystąpić moŜemy ale jest to juŜ  rok wyborczy. 



Musimy  zdecydować, czy  spinać się i starać o ten samochód w roku bieŜącym czy teŜ 
przełoŜyć to na rok przyszły klub lata kolejne. 
UwaŜam, Ŝe jest potrzeba  zakupu tego samochodu ale na chwilę obecną  to moŜe sobie 
odpuścimy, przełoŜymy działania na rok przyszły  dla dobra innych inwestycji 
zaplanowanych w budŜecie. 
ORLIK, wodociąg , schetynówka oraz remont  budynku po przedszkolu będą  realizowane. 
Mieszkanie  po p. J. Mazur -  zgłosiła się chętna do wynajęcia, moŜe wynająłbym na 1 rok 
- umowa na czas określony. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – pozostawiamy decyzję Panu Wójtowi, niech zdecyduje sam. 
 
Wójt Gminy -  czynsz  - taki jak do wspólnoty. 
Mieszkańcy wspólnoty – tego budynku co Apteka  wystąpili z pismem by podłączyć ich z 
ogrzewaniem  do szkoły.  Opłaty tutaj na pewno są niŜsze. Dotychczas korzystali z 
podłączenia do Ośrodka Zdrowia. 
Koszt podłączenia byłby jednak nasz, oni tego kosztu nie poniosą. 
 
Przewodniczący Komisji -  podnieść czynsz w budynku Domu Nauczyciela. 
Mieszkańcom wspólnoty odpowiedzieć, Ŝe nie mamy tego zaplanowanego w budŜecie i na 
dzień dzisiejszy takiej moŜliwości nie ma, do tematu wrócimy przy projekcie budŜetu  na 
nowy rok i zaznaczyć, Ŝe partycypacja w kosztach  byłaby mile widziana. 
 
Wójt Gminy – ORLIK – mamy informację, Ŝe będzie  realizowany, zlecimy dokumentację i 
prace badań geologicznych.. 
Pojawił się problem z lipami – musimy je usunąć  co wiąŜe się  z  kosztami. 
Pójdziemy  na plac z Komisją, obejrzymy  i zaplanujemy w terenie by jak najlepiej    
wykorzystać plac .  Jest to dobra wiadomość, Ŝe to przeszło ale trzeba naleŜycie to wykonać. 
Rehabilitacja -  jest propozycja by gabinet p. Rudnickiej  oraz  pana  księgowego przenieść na 
górę a na holu zrobić przepierzenie, koszty przepierzenia nie powinny być wysokie  ale 
uwaŜam, Ŝe jako gmina nie powinniśmy ich ponosić. Mogę jedynie zaproponować, Ŝe odliczę 
im to w czynszu. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy -  zrobić spotkanie z lekarzami , zapytać co zamierzają 
dalej. MoŜe tez jako Komisja pójść   do Ośrodka Zdrowia  i obejrzeć . 
 
Wójt Gminy – w marcu ma być jeszcze nabór wniosków  na usługi rehabilitacji więc jak 
najszybciej naleŜałoby to wykonać. 
 
Sprawa koncesji na alkohol – wpłynęło podanie od p. Sokołowskiego o zwiększenie limitu 
punktów sprzedaŜy, musimy  podjąć jakąś decyzję. Sprawa wbrew pozorom jest trudna, na 
najbliŜszej sesji nie będziemy jej  stawić ale musimy podejść do tematu. 
Na razie dam odpowiedź, Ŝe  sprawę postawimy na sesji marcowej. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy – oddźwięk w społeczeństwie odnośnie tego tematu jest 
róŜny. 
 
Wójt Gminy – przygotowujemy wniosek z odnowy miejscowości na remonty świetlic 
wiejskich we wsiach : Brzeziny, śulinki i Wólka Komarowska. 
Pan Andrzej Kowalczuk – co z zagospodarowaniem strych naszej remizy, przeznaczyliśmy na 
to fundusz sołecki. 



 
Wójt Gminy -  potrzebna jest dokumentacja i pozwolenie. 
Fundusz sołecki przeznaczyć na dokumentację. 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz -  mamy juŜ kosztorys na prace remontowe na kwotę 265 718zł. 
więc licząc  dotację  125 tys. zł. to nasz wkład wyniesie 140 tys. zł., mamy zaplanowane w 
budŜecie 70 tys. zł. więc musielibyśmy dołoŜyć następne 70 tys. zł. 
Proponujemy złoŜyć wniosek z terminem realizacji – czerwiec 2012 rok. Przetarg 
ogłosilibyśmy w roku bieŜącym i wykonanie do końca roku ,  zapłata  częściowa  byłaby w 
roku bieŜącym a kwota pozostała w roku przyszłym, musielibyśmy taki zapis umieścić w 
kryteriach przetargu. 
 
Wójt Gminy – na chwilę obecną widzę takie rozwiązanie.  
Nabór wniosków jest do 21 lutego br.  Zrobione by były 3 budynki/ Wólka Komarowska  
– 45 tys. zł., śulinki – 135 tys. zł. i Brzeziny – 84 tys. zł./. 
Gdyby udało się nam to wykonać to pozostałby nam tylko budynek w Przegalinach Małych  
- on jest w opłakanym stanie. 
WyposaŜenie świetlic – projekt obejmuje  Derewiczna, śulinki i Wólkę Komarowską , 
staralibyśmy się zmieścić w kwocie 20 tys. zł. brutto. 
 
Wójt Gminy -  wniosek na peintballa  -  otrzymaliśmy odmowę ale moŜemy ubiegać się  z 
innego działania. 
Zastanawiamy się by coś zrobić dla naszych zespołów ludowych, moŜe nagrać im płytę i 
wydać a moŜe zakupić stroje –  czy widzicie Państwo taką potrzebę? Nabór małych projektów   
jeszcze będzie  więc moŜe   w roku bieŜącym  starać się tylko o stroje. 
Projekt na  wodociąg -  sieć ok. 14 km, proponujemy zrobić samą  sieć   a potem  
sukcesywnie robić przyłącza -  zrobić plan przyłączania do sieci. 
 
Pan Andrzej  Kowalczuk -  co z naszym strychem, miało to pójść z odnowy  wsi? 
 
Wójt Gminy – mówiłem, Ŝe wstawimy do  wniosku  ale nie wyszło, powiem na zebraniu o 
konieczności zrobienia dokumentacji  i moŜe uda się zrobić dokumentację i jakiś częściowy 
remont, moŜe zakupić materiał  a w roku przyszłym przeznaczyć środki   na wykonanie. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – zlecić wykonanie dokumentacji. 
 
Wójt Gminy – Przetarg na remont budynku po  byłym  przedszkolu nie został ogłoszony gdyŜ 
chcemy poczynić tam jeszcze pewne zmiany. 
Dach na budynku Urzędu Gminy  pokrywany jest papą, wykonuje to firma p. Olczuka. 
Mieliśmy  przygotowany kosztorys do Sądu  i na tej podstawie zleciłem prace. 
Sprawa do Sądu została przekazana. 
Musimy teŜ  myśleć nad sprawa melioracji – łąki  Brzozowy Kąt  są zalane, Derewiczna 
równieŜ. 
 Komisja potwierdza  potrzebę  działania w tym kierunku. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy – przekwalifikowanie działek, czy  będzie robione czy teŜ robić 
to prywatnie? 
 



Wójt Gminy – musi to być zmiana planu zagospodarowania przestrzennego gminy  ale to 
trochę kosztuje, moŜe na razie wstrzymajmy się z ta procedurą, zobaczymy jak pójdą 
przetargi. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant      Przewodniczący  Komisji 
 
        Wiesława Troć          Tomasz Weremczuk 


